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گزارش
رییس قوه قضاییه: 

دشمن در حال توطئه برای ایجاد نا امنی در کشور است
ورود دستگاه قضا به ماجرای رفتار 

غیرمتعارف در یک کارخانه لبنی
دادستان اسلامشهر از ورود دستگاه قضا به ماجرای 

رفتار غیرمتعارف در کی کارخانه لبنی خبر داد.
سعید دوستی‌نژاد دادستان شهرستان اسلامشهر 
گفت: در پی انتشار ویدئویی از رفتار غیرمتعارف 
در کی واحد صنعتی تولید محصولات لبنی در 
اسلام‌شهر، بررسی موضوع در دستور کار قرار 
گرفت. وی افزود: با دستور قضائی و همکاری عوامل 
پلیس، تحقیقات اولیه انجام گرفت و ۷ نفر برای ارائه 
توضیحات احضار شدند. دوستی‌نژاد با اشاره به اهمیت 
و حساسیت این موضوع تصریح کرد: رسیدگی به 
موضوعات مطرح شده در فیلم در حال بررسی است 
و به‌زودی با تکمیل تحقیقات و روشن‌شدن انگیزه 
و اهداف عوامل دخیل در تهیه و انتشار ویدئو، برابر 
قانون با متخلفین و متهمین پرونده برخورد انجام 
می‌شود. دادستان اسلامشهر خاطرنشان کرد: با توجه 
به جریحه‌دار شدن افکار عمومی و هتک حرمت از 
قشر زحمتک‌ش کارگر، انتظار داریم کارفرمایان 
حرمت و کرامت نیروهای خود را که سرمایه انسانی 

برای تولید هستند را حفظ نمایند.

 شناسایی محل فعالیت مخفیانه 
۱۰۰۰ کودک کار در یک مرکز پسماند

سخنگوی شهرداری تهران از شناسایی محل 
فعالیت مخفیانه ۱۰۰۰ کودک کار در کی مرکز 
پسماند خبر داد و گفت: پدیده زباله‌گردی زاییده 
اقتصاد کلانی است که مافیای زباله برای خود 

دست و پا کرده است.
عبدالمطهر محمدخانی سخنگوی شهرداری تهران 
در گفتگو با مهر، درباره ساماندهی زباله‌گردها، 
اظهار کرد: برای حل معضل باید به سراغ ریشه‌های 
آن رفت؛ پدیده زباله‌گردی زاییده اقتصاد کلانی 
است که مافیای زباله در پایتخت برای خود 
دست و پا کرده است. تا منشأ این پول‌های 
کثیف و بادآورده شناسایی نشده، نمی‌توان به 
حل موضوع امیدوار بود. وی بابیان آنکه با ابتکار 
شهردار تهران، موضوع ساماندهی زباله‌گردها 
که عمدتاً از اتباع غیرمجاز و با سو استفاده از 
کودکان مشغول به فعالیت‌اند، در دستور کار 
قرارگاه اجتماعی قرار گرفته، اضافه کرد: یکی از 
محورهای مهم چند جلسه اخیر قرارگاه اجتماعی، 
موضوع زباله‌گردی است. چرا که حل این معضل 
با توجه به پیچیدگی‌های ماجرا، نیازمند همکاری 
همه دستگاه‌ها است. سخنگوی شهرداری تهران به 
ترکیب عملیاتی و مؤثر ساختار قرارگاه اجتماعی 
شهر اشاره و افزود: جلسات قرارگاه به‌صورت 
منظم از سال گذشته در حال برگزاری است. در 
این جلسات نمایندگانی از دستگاه‌های ذی‌مدخل 
در امر مبارزه با آسیب‌های اجتماعی در بالاترین 
سطوح تصمیم‌گیر از جمله معاون عملیات پلیس 
تهران، معاون وزیر دادگستری، معاون دادستان، 
مدیرکل بهزیستی و... حضور دارند. محمدخانی با 
یادآوری بازدید میدانی اعضای قرارگاه اجتماعی از 
مراکز غیرمجاز بازیافت در نقاط مختلف پایتخت، 
تصریح کرد: در این بازدید که در روزهای گذشته 
انجام شد، مدیرعامل سازمان پسماند به‌همراه 
معاونین دادستان و وزیر دادگستری از مراکز 
غیرمجاز مافیای زباله بازدید کردند. فقط در یکی 
از این مراکز در شرق تهران، بالغ بر ۱۰۰۰ کودک 
و اتباع غیرمجاز مشغول فعالیت بودند! وی به 
تصمیم دولت برای ساماندهی و رد اتباع غیرمجاز 
اشاره و بیان داشت: به تجربه می‌توان دریافت 
یکی از بهترین مکان‌ها برای فعالیت و اختفای 
این افراد، مراکز غیرمجاز ساماندهی پسماند در 
سطح شهر است. بی‌تردید بدون دستور قضائی و 
همراهی دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی، نمی‌توان 
این مراکز را تعطیل و اتباع غیرمجازی که در آنها 
مشغول فعالیت هستند را رَد مرز کرد. سخنگوی 
شهرداری تهران مبارزه با مافیای زباله را موضوع 
پیچیده و بین‌بخشی دانست و اضافه کرد: نکته 
جالب این معضل این است که بعضی از این مراکز 
متفرقه پسماند، با دور زدن قانون توانستند تحت 
عناوین دیگری از وزارت صمت مجوز دریافت 
کنند! همین موضوع کار مبارزه با آنها را پیچیده‌تر 
از گذشته کرده است. البته با همت دستگاه قضا و 
دادستانی محترم، کار شناسایی و برخورد با مراکز 

مرتبط با مافیای زباله، ادامه خواهد داشت.

 آغاز عملیات احداث مخزن 
ذخیره آب شرب اضطراری

مهدی اخ الصنایع در جمع خبرنگاران گفت: باهدف 
ذخیره آب و آبرسانی به شهروندان در شرایط 
اضطراری و باتوجه‌به ریزدانه بودن منطقه و کمبود 
فضای مناسب برای جانمایی مخزن آب اضطراری 
این منطقه به همت و تلاش مدیران مربوطه موفق 
به احداث کی مخزن اضطراری آب در ۶ماهه 
اول سال و کلیدخوردن پروژه دومین مخزن آب 

اضطراری در محله زنجان  شده است.
وی با بیان اینکه مخازن ذخیره آب‌رسانی اضطراری 
به شبکه خطوط اصلی آب متصل هستند، افزود: 
در زمان غیراضطراری آب از مخزن عبور میک‌ند و 
به‌محض بروز حادثه‌ای که منجر به قطع شبکه آب 
شرب شود این مخزن به مدت ۴۸ تا ۷۲ ساعت 
آب موردنیاز شهروندان را تأمین میک‌ند. شهردار 
منطقه ۱۰ تصریح کرد: این مخزن از جنس فولاد 
و با ظرفیت ‌کیصد مترمکعب )‌کیصد هزار لیتر( 
و دارای شیر ورودی ‌کیطرفه بوده و مجهز به پمپ 

تخلیه آب در شرایط بحران است.

اخبار

رییس قوه قضاییه گفت: امروز دشمن در جبهه‌های مختلف 
برای برهم زدن امنیت داخلی و ایجاد ناامنی در کشور و 
ترور و اقداماتی از این دست، بیش از همه اوقات، در حال 

تلاش و توطئه است.
حجت‌الاسام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای؛ رییس قوه 
قضاییه دیروز در نشست شورای‌عالی قوه قضاییه، ضمن 
گرامیداشت ایام فاطمیه، اظهار کرد؛ حضرت زهرا)س( هم 
در جهاد تبیین و هم در حمایت از ولایت، نقش بی‌بدیلی را 
ایفا فرمودند و با روشنگری‌هایی که داشتند چهره تزویر را 
آشکار کردند و در همین مسیر نیز به شهادت رسیدند؛ این 
امر بیانگر آن است که ارزش جهاد تبیین برای جلوگیری از 

انحرافات در جامعه، چه میزان مهم و حیاتی است.
رییس قوه قضاییه در ادامه با اشاره به مقوله مهم اقتصاد 
و جهش تولید، گفت: رهبر معظم انقلاب در نام‌گذاری‌های 
هشت سال اخیر، به مقولات اقتصادی و مقولات مرتبط 
با جهش تولید، التفات داشته‌اند؛ این امر بیانگر آن است 
که مقوله اقتصاد و جهش تولید، در زمره اولویت‌های 
اساسی کشور است؛ فلذا قطعاً نباید به این مقوله اساسی 
و اولویت‌دار، نگاه بخشی داشته باشیم و باید این مقوله را 
در سیاستگذاری‌ها، تقنین، برنامه‌ریزی‌ها و اجرا، مطمح‌نظر 
قرار دهیم. در این زمینه، صرفِ حرف زدن و شعار دادن 
مشکلی را حل نمیک‌ند، بلکه باید در ذهن و ضمیر و اعَمال 
همه ما کارگزاران و دستگاه‌های حکومتی، مقوله‌ی اقتصاد 
و جهش تولید، کی اصل و اولویت اساسی باشد؛ خود ما 
در قوه قضاییه در بخش‌ها و مسئولیت‌های گوناگون اعم از 
بازرسی، دیوان عدالت اداری، محاکم و قس‌علیهذا، باید به 

این اصل اساسی، التفات ویژه داشته باشیم.
وی در ادامه با تشریح الزامات تحقق مقوله‌ تقویت بنیه 
اقتصادی کشور و جهش تولید، اظهار داشت: سال‌هاست 
تأکید می‌شود در راستای تقویت بنیه اقتصادی کشور و 
جهش تولید باید از میزان تصدی‌گری دولت کاسته شود و 
بر نقش و کارکرد حمایتی و نظارتی دولت افزوده شود؛ فلذا 
باید بررسی شود که این مهم تا چه میزان عملیاتی شده 
است؟ از سویی دیگر، مبارزه با فساد نیز از الزامات تقویت 
بنیه اقتصادی کشور و جهش تولید است؛ اما این مبارزه باید 
علمی، حرفه‌ای، بدون‌تبعیض و همه‌جانبه باشد و اگر چنین 
نباشد ممکن است با هدف مبارزه با فساد، کی جا را درست 

کنیم اما جای دیگر را خراب کنیم!
رییس عدلیه تصریح کرد: تکیه بر ظرفیت‌ها و استعدادهای 
داخلی از دیگر الزامات تقویت بنیه اقتصادی کشور و جهش 
تولید است؛ گره زدن مشکلات اقتصادی به بیرون و نگاه 

و توجه به اینکه »چه کسی در انتخابات فلان کشور پیروز 
می‌شود و چه کسی می‌آید و چه کسی می‌رود« جز اتلاف 
وقت و عقب‌ماندگی، عایدی برای ما ندارد. این گزاره‌ای 
است که تجربه ما، آن را به اثبات رسانده است؛ برخی 
آمدند و خواستند با نگاه به بیرون و ایجاد برخی ارتباطات، 
مشکلات را حل کنند؛ اما مشکلات حل که نشد، بدتر 
نیز شد. بنابراین ضرورت نگاه به درون و بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های داخلی کی اصل اساسی است و ما که تاکید 
میک‌نیم »بر مردم تکیه داریم«، باید در راستای تقویت بنیه 
اقتصادی کشور و جهش تولید، ظرفیت‌های بالقوه مردمی و 

داخلی را به فعلیت برسانیم.
وی در ادامه با اشاره به ابعاد مختلف مقوله‌ مهم »امنیت« 
اظهار کرد: چنانچه امنیت نباشد، در سایر موضوعات از 
جمله »اقتصاد« نیز ضربه می‌خوریم؛ امروز دشمن در 
جبهه‌های مختلف برای برهم زدن امنیت داخلی و ایجاد 
ناامنی در کشور و ترور و اقداماتی از این دست، بیش از 
همه اوقات، در حال تلاش و توطئه است؛ اگر چه دشمن 
در نتیجه کوشش‌های همه مسئولان و نیروهای ذی‌صلاح، 
موفق به پیشبرد مقاصد شومِ ضدامنیتی خود نشده است، 
اما در راستای تحکیم امنیت، باید تلاش خود را مضاعف 
کنیم؛ من در اینجا مجدداً از مجاهدت‌های همه نیروهای 
امنیتی، اطلاعاتی، نظامی و انتظامی تقدیر به عمل می‌آوردم 

و تاکید میک‌نم که مقامات قضایی ذیربط ، حمایت کامل 
را از کلیه‌ مدافعان امنیت به عمل آورند و پرونده‌هایی که 
در این راستا تشکیل می‌شوند را با نهایت دقت و سرعت، 

به سرانجام برسانند.
اژه‌ای در ادامه به مقوله مهم »امنیت روانی جامعه« پرداخت 
و گفت: امنیت روانی جامعه نیز همان ارزش و اهمیت 
امنیت فیزیکی را دارد؛ در دهه نخست پیروزی انقلاب، 
دشمن و ایادی او، قبل از ترور فیزیکی افراد، مباردت به 
تررو شخصیتی میک‌ردند و در جامعه به لحاظ روانی، 
التهاب ایجاد میک‌ردند؛ امروز نیز دشمن بر روی برهم‌زدن 
امنیت روانی جامعه و ایجاد حواشی و مشغول کردن 
افراد به یکدیگر و غفلت از مباحث اصلی، سرمایه‌گذاری 
کرده است. برای خنثی‌سازی این توطئه دشمن نیاز به 
هوشیاری همه کارگزارن نظام و آحاد مردم است؛ برخی 
افراد از روی غفلت در زمین دشمن بازی میک‌نند و حتی 
گاهی به زعم خود، قصد خیر دارند اما در اصل در نقشه 
دشمن بازی میک‌نند و موجبات برهم‌زدن امنیت روانی 
مردم را فرام می‌آورند. علی‌ایحال باید همه هوشیار باشیم؛ 
غفلت از مسائل اصلی کشور و پرداختن به حواشی، خواست 
و دستورکار دشمن است. گاهی کی موضوع که دغدغه 
مردم هم نیست به موضوع اصلی بدل می‌شود و در باب 
آن، نشست‌ها و جلسات برگزار ‌می‌شود، اما از ‌مسأله 

اصلی کشور که اقتصاد است غفلت می‌شود! فلذا همه ما 
کارگزاران باید هوشیار باشیم.

رییس قوه قضاییه تصریح کرد: برخی از روی غفلت و یا 
اشتباه گرفتن مصادیق، در مسیری می‌افتند که موجب 
برهم‌زدن امنیت روانی جامعه می‌شود؛ این افراد را باید 
در مراتب نخست با تذکر، تبیین، هشدار و انذار؛ آگاه و 
متنبّه کرد و چنانچه این قبیل اقدامات ثمربخش نبودند، 
در نهایت دقت و سرعت، نسبت به آنها برخوردهای قضایی 

را انجام داد.
وی تأکید کرد:البته برخی نیز عامدانه عملی مرتکب 
می‌شوند و یا حرفی می‌زنند تا امنیت روانی مردم و جامعه 
را مخدوش کنند؛ در قبال این افراد نیز قطعاً برخورد 

مقتضی و قاطعانه قانونی و قضایی اعِمال خواهد شد.
رییس عدلیه با اشاره به مقوله مهم صیانت از مجموعه 
گفت: همه مدیران قضایی در همه سطوح و همه بخش‌های 
ذیربط در دستگاه قضایی نسبت به صیانت از مجموعه و 
زیرمجموعه‌های خود، اهتمام مضاعف داشته باشند و بسیار 
مراقبت کنند که همکاری با لغزیدن، موجب لطمه زدن 
به خود و دستگاه قضایی نشود. وقتی گزارشی از بخش 
حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه درخصوص لغزش کی 
نیروی قضایی به من می‌‌رسد، به شدت متأثر می‌شوم و  

فشار روحی زیادی به من وارد می‌آید.

گروه اجتماعی  امسال کنگره پیشرفت‌های نوین در جراحی پلاستیک و 
زیبایی ویژه فوق تخصصان جراحی پلاستیک در حالی در کشور ما برگزار می 
شود که جراحی پلاستیک ایران در دنیا شناخته شده است و در صورتی که 
زیرساخت های لازم برای جذب توریسم سامت در این بخش مهیا شود می 

تواند جزو ارزاورترین درآمدهای کشور در بخش توریسم سلامت باشد. 
بابک نیکومرام رئیس انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی ایران و نماینده ایران در 
انجمن بین‌المللی جراحان پلاستیک و زیبایی در این زمینه گفت: پزشکان ایرانی 
در حوزه جراحی پلاستیک و زیبایی بسیار متبحر و به نام هستند و حتی ریاست 
انجمنهای جراحان پلاستیک و زیبایی مطرح در دنیا را بر عهده دارند. اگر 
بحث تحریم ها حل و زیرساخت ها برای جذب توریسم سلامت آماده و قوانین 
حمایتی از آن تصویب شود قطعا شرایط برای ارز آوری مناسب درکشور در 
حوزه جراحی زیبایی فراهم خواهد بود. او تاکید کرد: انجمن جراحان پلاستیک 
و زیبایی ایران هر سال بیش از سه کنگره برگزار می کند و  تفاوتی که کنگره 
امسال با دوره های پیشین دارد این است که بیشتر آموزش ها به صورت پنل 

های کاربردی توسط صاحب نظران این حوزه برگزار می شود.
عبدالرضا رویین تن  دبیر علمی این کنگره نیز گفت:  کنگره پیشرفت های نوین در 

جراحی پلاستیک و زیبایی به مدت سه روز از 23 تا 25 آبان در مرکز همایش های 
سازمان مدیریت صنعتی برگزار می شود. او هدف برگزاری این کنگره را تبادل علمی 
و آشنایی جامعه پزشکان و متخصصان جراحی پلاستیک سراسر کشور  با علم روز 
دنیا دانسته و ادامه داد:جامعه هدف جراحان پلاستیک سراسر کشور هستند که پیش 
بینی می شود بیش از 300 نفر از 440  فوق تخصص زیبایی کشور در این کنگره 
شرکت کنند. در این دورهمی بیش از 46 سخنران که از زبده ترین جراحان سراسر 
کشور هستند تازه های علم جراحی زیبایی را با سایر پزشکان به اشتراک می گذارند. 
در ادامه دکتر محمدباقر حیدری دبیر علمی کنگره تخصصی پیشرفت های 
نوین در جراحی پلاستیک و زیبایی در خصوص تفاوت این کنگره با کنگره های 
پیشین انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی ایران گفت: بحث بازآموزی پزشکان 
جراح پلاستیک یکی از اولویت های برگزاری این کنگره است. بحث اعمال 

جراحی غیر تهاجمی  موضوعی است که امروزه در دنیا بسیار مورد بحث است و 
چند پنل در این کنگره نیز به این موضوع اختصاص پیدا می کند. 

دکتر قاضی سعیدی نایب رییس انجمن جراحان پلاستیک وزیبایی ایران و رییس 
کمیته علمی انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی ایران نیز می گوید:بر اساس 
مصوب وزارت بهداشت برای آنکه هر پزشک بتواند به کار خود ادامه دهد دریافت 
امتیاز است که قسمتی از این امتیازها با شرکت در این کنگره ها حاصل می شود 
. وی گفت : در این کنگره بنا است تا از تجربیات پزشکان  بیشتر استفاده شود 
وپزشکان  5 مرکز استان شیراز، اصفهان ، تبریز، اهواز و ساری و ۳ مرکز اموزشی 

در تهران پنل ها را در دست داشته و آن را مدیریت می کنند. 
دکتر نجات حسینی عضو انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی ایران گفت: 
تکنی‌کهای  جراحی پلاستیک و زیبای  در ایران جزو  ۲۰ کشور برتر دنیا است 
لذا در جامعه جهانی ایران حرفی برای گفتن دارد  و همکاران مکرر در کنکره 
های بین المللی مقاله ارایه می کنند و  سخنرانی دارند و این انتقال دانش 
متقابل در کنگره ها بسیار مهم و اثر گذار است . کنگره تخصصی پیشرفت های 
نوین در جراحی پلاستیک و زیبایی 23 الی 25 آبان ماه  در مرکز همایش های 

سازمان مدیریت صنعتی برگزار می شود.

 توریسم سلامت 
می‌تواند ارزآوری داشته باشد

معاون بیمه‌ای سازمان تأمین اجتماعی از آغاز اجرای طرح متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان تأمین 
اجتماعی و پرداخت مابه‌التفاوت‌ها از ۲۳ آبان خبر داد.

محمد محمدی معاون بیمه‌ای سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به آغاز اجرای طرح متناسب‌سازی 
حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی، از پرداخت مابه‌التفاوت متناسب‌سازی همراه با حقوق آبان‌ماه خبر 
داد و گفت: پرداخت مابه‌التفاوت متناسب‌سازی برای بازنشستگان غیر حداقل‌بگیر و مبلغ حفظ قدرت 

خرید برای بازنشستگان حداقل‌بگیر، از ۲۳ آبان و مطابق جدول اعلام شده انجام می‌شود.
محمدی با اشاره به عملیاتی شدن وعده وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و مدیرعامل محترم سازمان 
تأمین اجتماعی در خصوص اجرای متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان از آبان‌ماه، درباره نحوه محاسبه 
آن اظهار داشت: در جلساتی که با کانون‌های عالی بازنشستگان داشتیم، فرمول‌های مختلفی در این 
خصوص پیشنهاد شد و با توجه به اینکه ارتقای متناسب‌سازی اولویت مهم سازمان برای جلب رضایت 
بازنشستگان عزیز است، قرار شد که متناسب‌سازی بر اساس جبران ۹۰ درصد افت مستمری سال 
۱۴۰۳ نسبت به مستمری زمان برقراری انجام شود. بر اساس قانون برنامه هفتم پیشرفت، ۴۰ درصد از 

این مبلغ در سال جاری، ۳۰ درصد در سال ۱۴۰۴ و ۳۰ درصد در سال ۱۴۰۵ اجرا می‌شود.
وی افزود: مثاًل فردی زمان برقراری، ۷ برابر حداقل حقوق دریافت میک‌ـرده و اکنون ۶ برابر دریافت 
میک‌ند، مابه‌التفاوت این دو، معادل »یک واحد« است. به عبارتی سازمان تأمین اجتماعی مکلف به 
پرداخت بر اساس ۹۰ درصد آن یک واحد افت است که معادل ۶ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان خواهد 
بود. ۴۰ درصد از این مبلغ در سال جاری و مابقی آن طبق قانون در سال‌های بعد پرداخت می‌شود.

معاون بیمه‌ای سازمان تأمین اجتماعی در خصوص وضعیت متناسب‌سازی حقوق حداقل‌بگیران تصریح 
کرد: قانون متناسب‌سازی تنها شامل غیر حداقل‌بگیران بود و حداقل بگیران مشمول این قانون 
نیستند، اما با مساعدت سران محترم قوا و وزیر محترم کار، تعاون و رفاه اجتماعی و مدیرعامل محترم 
سازمان تأمین اجتماعی، سازوکارهایی تعیین شد تا معادل ۱۰ درصد حداقل دستمزد ماهیانه به 
نسبت سنوات پرداخت حق‌بیمه به عنوان »حفظ قدرت خرید« به آنهایی که شامل متناسب‌سازی 

نمی‌شوند، پرداخت شود.
وی با اشاره به اینکه از ۲۳ آبان‌ماه برای همه مستمری‌بگیران، مبالغ مربوط به متناسب‌سازی به 
همراه حقوق ماهیانه آن‌ها پرداخت می‌شود، گفت: مابه‌التفاوت متناسب‌سازی برای بازنشستگان غیر 
حداقل‌بگیر و مبلغ حفظ قدرت خرید برای بازنشستگان حداقل‌بگیر، از ۲۳ آبان و مطابق جدول اعلام 

شده انجام می‌شود.
محمدی با اشاره به بند د تبصره ۱۵ قانون تأمین اجتماعی در خصوص منابع سازمان از محل رد دیون 
دولت گفت: ان‌شاءالله سازمان برنامه و بودجه کشور کمک خواهد کرد تا منابع مربوطه به موقع تأمین 

شود و ما متناسب با این منابع پیش‌بینی شده، مابه‌التفاوت ماه‌های گذشته را پرداخت کنیم.

معاون بیمه‌ای تأمین اجتماعی تشریح کرد؛
جزئیات اجرای طرح متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان

سیاست روز - سمیه ملکی  مدیرکل دفتر طب ایرانی و 
مکمل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: ایران 
بعد از چین، هند و آمریکا رتبه چهارم تولید علم طب‌ سنتی 
در دنیا را دارد که نشان‌دهنده عزم متخصصان ایرانی برای 

تولید علم در این حوزه است.
نفیسه حسینی یکتا در نشست خبری که در دانشکده طب 
ایرانی علوم پزشکی تهران برگزار شد، افزود: از سال ۱۳۸۶ 
تاکنون که بستر آموزش طب سنتی در دانشگاههای کشور 
فراهم شده است، بیش از ۵۰۰ نفر در رشته های مرتبط از 
دانشگاه فارغ التحصیل شده‌اند و حتی امروز دانشجویانی در 
دوره دکتری آن تحصیل میک‌نند.وی با بیان اینکه امروزه 
مردم به استفاده از طب‌های سنتی و مکمل گرایش دارند، 
گفت: استفاده از طب سنتی، خواست عمومی جامعه است؛ 
زیرا کنار هم قرار گرفتن طب سنتی و مدرن به توفیقات 

بیشتری در درمان و پیشگیری منجر می‌شود.
حسینی یکتا با تاکید بر بهره‌گیری مناسب از ظرفیت‌های 
طب سنتی در ایران ادامه داد: استفاده بهینه و منطقی از 
ظرفیت طب ایرانی در ایران در کنار روش‌های رایج و 
کلاسیک می‌تواند به پیشگیری و درمان بیماری‌ها و به دنبال 
آن ارتقای سطح سامت جامعه کمک کند.وی با اشاره به 
صدور مجوز بیش از ۵ هزار فرآورده طبیعی و گیاهی در کشور 
گفت: داروهای گیاهی مجوزدار در داروخانه ها موجود بوده و 

از کیفیت درمانی بالایی برخوردار هستند.
حسینی یکتا در مورد فعالیت عطاری‌ها و عرضه برخی 
ترکیبات به نام محصولات گیاهی و طب سنتی اظهار داشت: 
فروش داروهای گیاهی و فرآورده‌های طبیعی در عطاری‌ها 
ممنوع است و آنها اجازه دخالت در امور درمانی را ندارند، 
در غیر این صورت با آنها برخورد و مجازات های بازدارنده 

انجام می‌شود.
در ادامه نشست خبری، محمود فاضل رئیس شورای عالی 

نظام پزشکی اظهار داشت: بسیاری از روش‌های طبابت و 
دارویی ما، از طب سنتی بوعلی سینا گرفته شده است.

محمدحسین آیتی معاون بین المللی دانشگاه علوم پزشکی 
تهران نیز در این نشست گفت: مطالعات نشان می‌دهد میزان 
استفاده از طب‌های سنتی و مکمل در جوامع رو به افزایش 
است و رویکرد غایی طب سنتی آکادمیک، گام برداشتن در 
مسیر دانش مبتنی بر شواهد است.وی افزود: طب سنتی و 
طب نوین دو سیستم درمانی متفاوت هستند که با رویکردها، 
اصول و روش‌های متفاوت برای تشخیص و درمان بیماری‌ها 

کار میک‌نند.
آرمان زرگران رئیس سمپوزیوم بین المللی چشم‌انداز 
قانون‌گذاری و سیاست‌گذاری طب‌های سنتی و مکمل نیز 
در این نشست با بیان اینکه ایران کشور پیشرو در ساختار 
طب سنتی است، گفت: این سمپوزیوم از ۳۰ آبان تا ۳ آذر در 
محل هتل قلب شهید رجایی تهران با حضور نمایندگانی از 
کشورهای مختلف و رئیس واحد طب سنتی سازمان جهانی 

بهداشت برگزار می‌شود.
زرگران تاکید کرد: سعی داریم ایران مرکز همکاری‌های 
سازمان جهانی بهداشت در زمینه طب سنتی را بر عهده 
بگیرد و در این زمینه مساعدت هوایی صورت گرفته است.وی 
در پایان افزود: سمپوزیوم بین‌المللی چشم‌انداز قانون‌گذاری و 
سیاست‌گذاری طب‌های سنتی و مکمل از ۳۰ آبان تا ۳ آذر 
در محل هتل قلب شهید رجایی تهران با حضور نمایندگانی 
از کشورهای مختلف و رئیس واحد طب سنتی سازمان جهانی 
بهداشت به میزبانی دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت 
برگزار می‌شود و دبیرخانه آن در معاونت بین الملل دانشگاه 
علوم پزشکی تهران مستقر است ، همچنین در این سمپوزیوم 
میهمانانی از کره جنوبی، تایلند، چین، هند، اندونزی، امارات 
متحده عربی، افریقای جنوبی، کنیا، اتریش، یونان، ایالات 

متحده و برزیل حضور دارند.

ایران در رتبه چهارم تولید علم طب سنتی قرار دارد
صدور مجوز ۵ هزار فرآورده طبیعی

|‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌سه‌شنبه|22 آبان 1403|شماره 6559|

اذان ظهر: 11:48 اذان مغرب: 17:18 اذان صبح فردا: 5:12  طلوع آفتاب فردا: 6:38


